
COMUNICADO - Etapa 2

COMUNICADO - MÉDICO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Nada a Assinalar

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 2

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 44 MENDONÇA, Luís GCT 03:22:09  1 44 MENDONÇA, Luís GCT 06:36:35

2 76 NUNES, Hugo RPB a 3  2 76 NUNES, Hugo RPB a 8

3 37 SILVA, Rafael EFL a 5  3 37 SILVA, Rafael EFL a 9

4 71 FERNANDES, Luís RPB mt  4 82 CARVALHO, Gonçalo TAV a 27

5 53 FONTE, César KSU mt  5 96 VILELA, Ricardo W52 a 28

6 96 VILELA, Ricardo W52 mt  6 71 FERNANDES, Luís RPB a 36

7 82 CARVALHO, Gonçalo TAV a 7  7 53 FONTE, César KSU a 48

8 57 SOUSA, José KSU mt  8 87 SILVA, Bruno TAV a 52

9 55 LEAL, Tiago KSU mt  9 57 SOUSA, José KSU a 55

10 87 SILVA, Bruno TAV mt  10 36 SILVA, Joaquim EFL mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Kelly / Simoldes /UDO 10:06:46  1 Radio Popular /Paredes/ Boavista 19:51:57

2 Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados a 5  2 Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados a 1

3 Radio Popular /Paredes/ Boavista a 19  3 Efapel Cycling a 24

4 Efapel Cycling a 30  4 Kelly / Simoldes /UDO a 26

5 W52  - F C Porto a 1:20  5 W52  - F C Porto a 1:26

6 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho a 1:43  6 Aviludo-Louletano-Loulé Concelho a 2:20

7 GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR a 2:28  7 GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR a 2:28

8 ABTF Betão / FEIRENSE a 3:32  8 ABTF Betão / FEIRENSE a 4:03

9 LA Aluminios-Credibom-MarcosCar a 10:45  9 LA Aluminios-Credibom-MarcosCar a 20:58

       GERAL METAS VOLANTES                               GERAL MONTANHA            
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 72 FREITAS, Daniel RPB 9  1 54 GOMES, Luís KSU 10

2 76 NUNES, Hugo RPB 4  2 97 VINHAS, Rui W52 5

3 44 MENDONÇA, Luís GCT 3  3 11 BLANCO, Samuel ATM 2

       GERAL PONTOS                                                 GERAL 1º Atleta Equipa Clube    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 44 MENDONÇA, Luís GCT 56  1 122 CHUMIL, Sergio 06:38:04

2 37 SILVA, Rafael EFL 54  2 143 JOOSTE, Jacobus JVP 06:39:55

3 76 NUNES, Hugo RPB 50  3 111 BAUWENS, Tomás ALM 06:45:51

       GERAL Equipa Clube                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 122 CHUMIL, Sergio 06:38:04  

2 143 JOOSTE, Jacobus JVP 06:39:55  

3 111 BAUWENS, Tomás ALM 06:45:51  
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Classificação Individual - Etapa 2
Rebordosa a Lordelo (153.0 Km). Média do vencedor da etapa: 45.412 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:22:09

2 76 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:22:12 a 3

3 37 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 03:22:14 a 5

4 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:22:14 mt

5 53 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 03:22:14 mt

6 96 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 03:22:14 mt

7 82 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:22:16 a 7

8 57 10044097695  SOUSA, José Kelly / Simoldes /UDO 03:22:16 mt

9 55 10044950790  LEAL, Tiago Kelly / Simoldes /UDO 03:22:16 mt

10 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:22:16 mt

11 36 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling 03:22:16 mt

12 81 10007931146  AMADO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:22:19 a 10

13 24 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:22:19 mt

14 52 10044275127  FERREIRA, António Kelly / Simoldes /UDO 03:22:30 a 21

15 74 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:22:39 a 30

16 31 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 03:22:46 a 37

17 4 10014598278  FERNANDES, Venceslau ABTF Betão / FEIRENSE 03:22:46 mt

18 77 10041865887  Vicente Hernaiz Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:22:50 a 41

19 122 10056169650  CHUMIL, Sergio Aluminios Cortizo 03:22:50 mt

20 11 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 03:22:50 mt

21 97 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 03:22:53 a 44

22 43 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:22:53 mt

23 94 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 03:22:59 a 50

24 84 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:22:59 mt

25 22 10008197894  DEL PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:23:02 a 53

26 51 10044069003  DIAS, Daniel Kelly / Simoldes /UDO 03:23:08 a 59

27 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:23:08 mt

28 61 10015621630  LEAÇA, Gonçalo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:23:08 mt

29 1 10003249379  BARBOSA, Márcio ABTF Betão / FEIRENSE 03:23:23 a 1:14

30 62 10044182571  MACEDO, João LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:23:23 mt

31 13 10043902281  LIVRAMENTO, David Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 03:23:37 a 1:28

32 83 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:23:37 mt

33 143 10013717602  JOOSTE, Jacobus JVperfis Windmob 03:24:02 a 1:53

34 6 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE 03:24:09 a 2:00

35 46 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:24:12 a 2:03

36 34 10006060258  CASIMIRO, Henrique Efapel Cycling 03:24:12 mt

37 75 10009074736  MARTINGIL, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:24:54 a 2:45

38 54 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 03:24:54 mt

39 42 10050999045  EULÁLIO, Afonso GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:25:07 a 2:58

40 86 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 03:25:07 mt

41 21 10015150875  DAQUILA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 03:25:37 a 3:28

42 32 10005827862  BENTA, João Efapel Cycling 03:29:36 a 7:27

43 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:29:36 mt

44 73 10043070812  GARCIA, Guillermo Radio Popular /Paredes/ Boavista 03:30:37 a 8:28

45 111 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:30:37 mt

46 153 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 03:30:57 a 8:48

47 145 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 03:30:57 mt

48 113 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:30:57 mt

49 147 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 03:30:59 a 8:50

50 156 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 03:31:00 a 8:51

51 56 10011167007  MOREIRA, Francisco Kelly / Simoldes /UDO 03:31:00 mt

52 67 10045269072  SIMÃO, Rúben LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:31:00 mt

53 126 10126613474  RUJANO, Jeison Aluminios Cortizo 03:31:06 a 8:57
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54 47 10008682793  SAEZ, Hector GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:31:06 mt

55 3 10052501636  CARVALHO, Miguel ABTF Betão / FEIRENSE 03:31:18 a 9:09

56 124 10126201327  JIMENEZ, John Aluminios Cortizo 03:41:20 a 19:11

57 64 10044645949  NARCISO, Diogo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:41:20 mt

58 134 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna / Maia 03:41:20 mt

59 116 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:41:20 mt

60 66 10044484079  RIBEIRO, Raúl LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:41:20 mt

Classificação 1º Atleta Equipa Clube - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 122 10056169650  CHUMIL, Sergio Aluminios Cortizo 03:22:50

2 143 10013717602  JOOSTE, Jacobus JVperfis Windmob 03:24:02 a 1:12

3 111 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:30:37 a 7:47

4 153 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 03:30:57 a 8:07

5 145 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 03:30:57 mt

6 113 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:30:57 mt

7 147 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 03:30:59 a 8:09

8 156 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 03:31:00 a 8:10

9 126 10126613474  RUJANO, Jeison Aluminios Cortizo 03:31:06 a 8:16

10 124 10126201327  JIMENEZ, John Aluminios Cortizo 03:41:20 a 18:30

11 134 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna / Maia 03:41:20 mt

12 116 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 03:41:20 mt

Classificação por Equipas - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 KSU Kelly / Simoldes /UDO 10:06:46 22 5 8 9

2 TAV Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 10:06:51 a 5 29 7 10 12

3 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 10:07:05 a 19 21 2 4 15

4 EFL Efapel Cycling 10:07:16 a 30 30 3 11 16

5 W52 W52  - F C Porto 10:08:06 a 1:20 50 6 21 23

6 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 10:08:29 a 1:43 65 13 25 27

7 GCT GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 10:09:14 a 2:28 58 1 22 35

8 CDF ABTF Betão / FEIRENSE 10:10:18 a 3:32 80 17 29 34

9 LAA LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 10:17:31 a 10:45 110 28 30 52

10 JVP JVperfis Windmob 10:25:58 a 19:12 129 33 47 49

11 Aluminios Cortizo 10:35:16 a 28:30 128 19 53 56

12 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 10:42:54 a 36:08 152 45 48 59

Classificação por Equipas - Equipa Clube - Etapa 2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 JVP JVperfis Windmob 10:25:58 129 33 47 49

2 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 10:42:54 a 16:56 152 45 48 59

Resumo - Etapa 2

Tipo Número

QUILOMETROS 153.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 45.412 Km/h

ALINHARAM 83

EXPULSOS 0
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DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 23

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 2

Dorsal UCI ID Nome Equipa

2 10002890378  CARDOSO, André ABTF Betão / FEIRENSE DNF

5 10006886576  MANAKOV, Viktor ABTF Betão / FEIRENSE DNF

12 10007219814  GRIGOREV, Aleksandr Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel DNF

15 10008017436  PEREIRA, Válter Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel DNF

16 10011186811  SALGUEIRO, Miguel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel DNF

33 10010714238  CAMPOS, Francisco Efapel Cycling DNF

35 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Efapel Cycling DNF

41 10044107395  COSTA, Fábio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR DNF

45 10074893478  MOREIRA, Mauricio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR DNF

65 10044372632  CAIXAS, Rodrigo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar DNF

85 10011166906  MORAIS, Francisco Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados DNF

91 10010675236  MAGALHÃES, Jorge W52  - F C Porto DNF

92 10006400162  MESTRE, Daniel W52  - F C Porto DNF

93 10003367092  MESTRE, Ricardo W52  - F C Porto DNF

95 10008731802  RODRIGUES, João W52  - F C Porto DNF

105 10044305035  SALEIRO, Diogo ACDC Trofa DNF

112 10045529457  GIL, Ricardo Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola DNF

121 10076690406  CALDERON, Sebastian Aluminios Cortizo DNF

123 10035360827  ECHAVARRIA, Alonso Aluminios Cortizo DNF

125 10089545330  MARTINEZ, Jorge Aluminios Cortizo DNF

132 10044285938  CARDOSO, Roberto Fortunna / Maia DNF

142 10044020907  FERREIRA, Tiago JVperfis Windmob DNF

154 10044386877  SILVA, Henrique Porminho Team sub23 DNF

Classificação por Pontos - Etapa 2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 30

2 76 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 26

3 37 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 24

4 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 22

5 53 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 20

6 96 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 18

7 82 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 16

8 57 10044097695  SOUSA, José Kelly / Simoldes /UDO 14

9 55 10044950790  LEAL, Tiago Kelly / Simoldes /UDO 12

10 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 10

11 36 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling 8

12 81 10007931146  AMADO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 6

13 24 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 4

14 52 10044275127  FERREIRA, António Kelly / Simoldes /UDO 2

15 74 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - M VOLANTES - PAREDES

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
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1 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 3

2 41 10044107395  COSTA, Fábio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 2

3 95 10008731802  RODRIGUES, João W52  - F C Porto 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - M VOLANTES - 2ª PASSAGEM META

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 3

2 41 10044107395  COSTA, Fábio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 2

3 31 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 2 - M VOLANTES - 4ª PASSAGEM META

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 3

2 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 2

3 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 1
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Classificação Individual - AMARELA - ALORD
Média do Camisola  - AMARELA: 44.162 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 06:36:35 0 3 -19

2 76 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:36:43 a 8 0 5 -14

3 37 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 06:36:44 a 9 0 4 -15

4 82 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:37:02 a 27 0 11 0

5 96 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 06:37:03 a 28 0 11 0

6 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:37:11 a 36 0 10 -2

7 53 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 06:37:23 a 48 0 14 0

8 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:37:27 a 52 0 22 -1

9 57 10044097695  SOUSA, José Kelly / Simoldes /UDO 06:37:30 a 55 0 31 0

10 36 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling 06:37:30 mt 0 40 0

11 55 10044950790  LEAL, Tiago Kelly / Simoldes /UDO 06:37:30 mt 0 49 0

12 24 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 06:37:33 a 58 0 38 0

13 81 10007931146  AMADO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:37:33 mt 0 50 0

14 52 10044275127  FERREIRA, António Kelly / Simoldes /UDO 06:37:44 a 1:09 0 32 0

15 31 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 06:37:52 a 1:17 0 23 -2

16 74 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:37:53 a 1:18 0 48 0

17 4 10014598278  FERNANDES, Venceslau ABTF Betão / FEIRENSE 06:38:00 a 1:25 0 45 0

18 77 10041865887  Vicente Hernaiz Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:38:01 a 1:26 0 37 -3

19 122 10056169650  CHUMIL, Sergio Aluminios Cortizo 06:38:04 a 1:29 0 41 0

20 11 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 06:38:04 mt 0 59 0

21 43 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 06:38:07 a 1:32 0 46 0

22 97 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 06:38:07 mt 0 47 0

23 84 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:38:08 a 1:33 0 34 0

24 94 10014517143  NEVES, José W52  - F C Porto 06:38:13 a 1:38 0 40 0

25 51 10044069003  DIAS, Daniel Kelly / Simoldes /UDO 06:38:22 a 1:47 0 46 0

26 26 10091304666  OYARZUN, Carlos Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 06:38:22 mt 0 63 0

27 61 10015621630  LEAÇA, Gonçalo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 06:38:22 mt 0 63 0

28 22 10008197894  DEL PINO, Jesus Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 06:38:22 mt 0 69 0

29 1 10003249379  BARBOSA, Márcio ABTF Betão / FEIRENSE 06:38:37 a 2:02 0 61 0

30 13 10043902281  LIVRAMENTO, David Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 06:38:51 a 2:16 0 73 0

31 83 10009131320  CARVALHO, Rui Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:38:58 a 2:23 0 77 0

32 6 10014329005  OLIVEIRA, Fábio ABTF Betão / FEIRENSE 06:39:23 a 2:48 0 75 0

33 34 10006060258  CASIMIRO, Henrique Efapel Cycling 06:39:24 a 2:49 0 47 0

34 143 10013717602  JOOSTE, Jacobus JVperfis Windmob 06:39:55 a 3:20 0 81 0

35 75 10009074736  MARTINGIL, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:40:02 a 3:27 0 45 0

36 54 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 06:40:08 a 3:33 0 100 0

37 42 10050999045  EULÁLIO, Afonso GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 06:40:21 a 3:46 0 82 0

38 86 10009845682  SANCHEZ, Angel Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 06:40:21 mt 0 97 0

39 46 10007907100  CARVALHO, António GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 06:41:51 a 5:16 0 95 0

40 21 10015150875  DAQUILA, Nahuel Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 06:42:04 a 5:29 0 97 0

41 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:44:39 a 8:04 0 56 -9

42 32 10005827862  BENTA, João Efapel Cycling 06:44:50 a 8:15 0 72 0

43 111 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:45:51 a 9:16 0 66 0

44 156 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 06:46:55 a 10:20 0 99 0

45 126 10126613474  RUJANO, Jeison Aluminios Cortizo 06:47:01 a 10:26 0 103 0

46 73 10043070812  GARCIA, Guillermo Radio Popular /Paredes/ Boavista 06:47:04 a 10:29 0 99 0

47 62 10044182571  MACEDO, João LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 06:47:15 a 10:40 0 95 0

48 56 10011167007  MOREIRA, Francisco Kelly / Simoldes /UDO 06:47:18 a 10:43 0 104 0

49 113 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:48:11 a 11:36 0 106 0

50 145 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 06:48:28 a 11:53 0 106 0

51 3 10052501636  CARVALHO, Miguel ABTF Betão / FEIRENSE 06:55:10 a 18:35 0 121 0

52 147 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 06:57:25 a 20:50 0 120 0

53 66 10044484079  RIBEIRO, Raúl LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 06:57:38 a 21:03 0 114 0
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54 153 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 06:59:16 a 22:41 0 123 0

55 67 10045269072  SIMÃO, Rúben LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 06:59:19 a 22:44 0 133 0

56 47 10008682793  SAEZ, Hector GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 06:59:28 a 22:53 0 137 0

57 64 10044645949  NARCISO, Diogo LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 07:05:12 a 28:37 0 125 0

58 116 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 07:09:39 a 33:04 0 132 0

59 134 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna / Maia 07:09:39 mt 0 133 0

60 124 10126201327  JIMENEZ, John Aluminios Cortizo 07:09:39 mt 0 134 0

Classificação Individual 1º Atleta Equipa Clube - LARANJA - CM PAREDES

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 122 10056169650  CHUMIL, Sergio Aluminios Cortizo 06:38:04 0 41 0

2 143 10013717602  JOOSTE, Jacobus JVperfis Windmob 06:39:55 a 1:51 0 81 0

3 111 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:45:51 a 7:47 0 66 0

4 156 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 06:46:55 a 8:51 0 99 0

5 126 10126613474  RUJANO, Jeison Aluminios Cortizo 06:47:01 a 8:57 0 103 0

6 113 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:48:11 a 10:07 0 106 0

7 145 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 06:48:28 a 10:24 0 106 0

8 147 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 06:57:25 a 19:21 0 120 0

9 153 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 06:59:16 a 21:12 0 123 0

10 116 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 07:09:39 a 31:35 0 132 0

11 134 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna / Maia 07:09:39 mt 0 133 0

12 124 10126201327  JIMENEZ, John Aluminios Cortizo 07:09:39 mt 0 134 0

Classificação Individual 1º Atleta Equipa Clube2

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 122 10056169650  CHUMIL, Sergio Aluminios Cortizo 06:38:04 0 41 0

2 143 10013717602  JOOSTE, Jacobus JVperfis Windmob 06:39:55 a 1:51 0 81 0

3 111 10044426889  BAUWENS, Tomás Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:45:51 a 7:47 0 66 0

4 156 10050153731  SILVA, Rui Porminho Team sub23 06:46:55 a 8:51 0 99 0

5 126 10126613474  RUJANO, Jeison Aluminios Cortizo 06:47:01 a 8:57 0 103 0

6 113 10071589115  OVIDOR, Davidson Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 06:48:11 a 10:07 0 106 0

7 145 10035363049  MUÑOZ, Juan JVperfis Windmob 06:48:28 a 10:24 0 106 0

8 147 10115087854  VALENCIA, Yesid JVperfis Windmob 06:57:25 a 19:21 0 120 0

9 153 10045140649  ROCHA, João Porminho Team sub23 06:59:16 a 21:12 0 123 0

10 116 10014953340  SANTOS, André Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícol 07:09:39 a 31:35 0 132 0

11 134 10044406984  CRISPIM, Pedro Fortunna / Maia 07:09:39 mt 0 133 0

12 124 10126201327  JIMENEZ, John Aluminios Cortizo 07:09:39 mt 0 134 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 19:51:57

2 TAV Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 19:51:58 a 1

3 EFL Efapel Cycling 19:52:21 a 24

4 KSU Kelly / Simoldes /UDO 19:52:23 a 26

5 W52 W52  - F C Porto 19:53:23 a 1:26

6 ALL Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 19:54:17 a 2:20

7 GCT GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 19:54:25 a 2:28

8 CDF ABTF Betão / FEIRENSE 19:56:00 a 4:03

9 LAA LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 20:12:55 a 20:58

10 Aluminios Cortizo 20:22:40 a 30:43

11 JVP JVperfis Windmob 20:24:35 a 32:38
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12 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 20:43:41 a 51:44

Classificação Geral por Equipas - Equipa Clube

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 Aluminios Cortizo 20:22:40

2 JVP JVperfis Windmob 20:24:35 a 1:55

3 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 20:43:41 a 21:01

Classificação Geral por Equipas - Equipa Clube2

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 Aluminios Cortizo 20:22:40

2 JVP JVperfis Windmob 20:24:35 a 1:55

3 ALM Almodôvar | Delta-Cafés | CréditoAgrícola 20:43:41 a 21:01

Classificação Pontos Geral - CARIDADES

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 56

2 37 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 54

3 76 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 50

4 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 40

5 82 10009993307  CARVALHO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 38

6 96 10005827559  VILELA, Ricardo W52  - F C Porto 38

7 53 10005444512  FONTE, César Kelly / Simoldes /UDO 32

8 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 16

9 31 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 16

10 57 10044097695  SOUSA, José Kelly / Simoldes /UDO 14

11 75 10009074736  MARTINGIL, César Radio Popular /Paredes/ Boavista 14

12 55 10044950790  LEAL, Tiago Kelly / Simoldes /UDO 12

13 84 10007815756  MATIAS, João Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 10

14 36 10007517682  SILVA, Joaquim Efapel Cycling 8

15 34 10006060258  CASIMIRO, Henrique Efapel Cycling 8

16 81 10007931146  AMADO, Gonçalo Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 6

17 24 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 4

18 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 4

19 52 10044275127  FERREIRA, António Kelly / Simoldes /UDO 2

20 74 10003247359  MACHADO, Tiago Radio Popular /Paredes/ Boavista 1

Classificação Montanha Geral - WOOD & BOIS

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 54 10008674410  GOMES, Luís Kelly / Simoldes /UDO 10

2 97 10007455038  VINHAS, Rui W52  - F C Porto 5

3 11 10014640314  BLANCO, Samuel Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 2

Classificação Metas Volantes Geral - MEU HOTEL

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 72 10006493627  FREITAS, Daniel Radio Popular /Paredes/ Boavista 9

2 76 10014893827  NUNES, Hugo Radio Popular /Paredes/ Boavista 4
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3 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 3

4 77 10041865887  Vicente Hernaiz Radio Popular /Paredes/ Boavista 3

5 71 10008734125  FERNANDES, Luís Radio Popular /Paredes/ Boavista 2

6 31 10009640265  ANTUNES, Tiago Efapel Cycling 2

7 37 10008732206  SILVA, Rafael Efapel Cycling 1

8 87 10005484120  SILVA, Bruno Tavfer - Mortágua - Ovos Matinados 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

AMARELA 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GCT ALORD

VERDE 44 10006224754  MENDONÇA, Luís GCT CARIDADES

AZUL 54 10008674410  GOMES, Luís KSU WOOD & BOIS

BRANCA 72 10006493627  FREITAS, Daniel RPB MEU HOTEL

LARANJA 122 10056169650  CHUMIL, Sergio CM PAREDES

122 10056169650  CHUMIL, Sergio

Geral Individual por Dorsal

Dorsal Nome Equipa Difª Pos.  Dorsal Nome Equipa Difª Pos.

1 BARBOSA, Márcio CDF a 2:02 29  66 RIBEIRO, Raúl LAA a 21:03 53

3 CARVALHO, Miguel CDF a 18:35 51  67 SIMÃO, Rúben LAA a 22:44 55

4 FERNANDES, Venceslau CDF a 1:25 17  71 FERNANDES, Luís RPB a 36 6

6 OLIVEIRA, Fábio CDF a 2:48 32  72 FREITAS, Daniel RPB a 8:04 41

11 BLANCO, Samuel ATM a 1:29 20  73 GARCIA, Guillermo RPB a 10:29 46

13 LIVRAMENTO, David ATM a 2:16 30  74 MACHADO, Tiago RPB a 1:18 16

21 DAQUILA, Nahuel ALL a 5:29 40  75 MARTINGIL, César RPB a 3:27 35

22 DEL PINO, Jesus ALL a 1:47 28  76 NUNES, Hugo RPB a 8 2

24 MEIRELES, Nuno ALL a 58 12  77 Vicente Hernaiz RPB a 1:26 18

26 OYARZUN, Carlos ALL a 1:47 26  81 AMADO, Gonçalo TAV a 58 13

31 ANTUNES, Tiago EFL a 1:17 15  82 CARVALHO, Gonçalo TAV a 27 4

32 BENTA, João EFL a 8:15 42  83 CARVALHO, Rui TAV a 2:23 31

34 CASIMIRO, Henrique EFL a 2:49 33  84 MATIAS, João TAV a 1:33 23

36 SILVA, Joaquim EFL a 55 10  86 SANCHEZ, Angel TAV a 3:46 38

37 SILVA, Rafael EFL a 9 3  87 SILVA, Bruno TAV a 52 8

42 EULÁLIO, Afonso GCT a 3:46 37  94 NEVES, José W52 a 1:38 24

43 FIGUEIREDO, Frederico GCT a 1:32 21  96 VILELA, Ricardo W52 a 28 5

44 MENDONÇA, Luís GCT 1  97 VINHAS, Rui W52 a 1:32 22

46 CARVALHO, António GCT a 5:16 39  111 BAUWENS, Tomás ALM a 9:16 43

47 SAEZ, Hector GCT a 22:53 56  113 OVIDOR, Davidson ALM a 11:36 49

51 DIAS, Daniel KSU a 1:47 25  116 SANTOS, André ALM a 33:04 58

52 FERREIRA, António KSU a 1:09 14  122 CHUMIL, Sergio a 1:29 19

53 FONTE, César KSU a 48 7  124 JIMENEZ, John a 33:04 60

54 GOMES, Luís KSU a 3:33 36  126 RUJANO, Jeison a 10:26 45

55 LEAL, Tiago KSU a 55 11  134 CRISPIM, Pedro FOR a 33:04 59

56 MOREIRA, Francisco KSU a 10:43 48  143 JOOSTE, Jacobus JVP a 3:20 34

57 SOUSA, José KSU a 55 9  145 MUÑOZ, Juan JVP a 11:53 50

61 LEAÇA, Gonçalo LAA a 1:47 27  147 VALENCIA, Yesid JVP a 20:50 52

62 MACEDO, João LAA a 10:40 47  153 ROCHA, João POR a 22:41 54

64 NARCISO, Diogo LAA a 28:37 57  156 SILVA, Rui POR a 10:20 44
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